
TRIBUNALE DI L’AQUILA
Sezione Fallimentare

AVVISO DI VENDITA COMPETITIVA CON MODALITA’ TELEMATICA
(Art. 214 e ss. CCII)

Liquidazione Giudiziale n. 1/2023 
Giudice Delegato: Dr.ssa Jolanda Di Rosa
Curatore: Dr.ssa Avv. Simonetta Tuccella

Si dà pubblico avviso che nella Liquidazione Giudiziale in epigrafe è stata disposta la 
vendita  competitiva  con  modalità  telematica  dei  beni  mobili  registrati  appresso 
specificati che compongono il:

Lotto 5:
=  autoveicolo  privato  per  uso  speciale  radio/cinesonoro  Mercedes  Benz 
AG412DF3546,  tg.  AR  558  KG,  alimentazione  gasolio,  cilindrata  2874,  anno 
immatricolazione 2000, con chiave e carte di circolazione;
= autoveicolo privato per uso speciale radio/cinesonoro Volkswagen AG2KNXOBJB, 
tg. CX 886 RG, alimentazione gasolio, cilindrata 1896, anno immatricolazione 2008, 
con chiave e carta di circolazione;
= autoveicolo privato per  uso speciale  radio/cinesonoro Iveco Fiat  5912DP39, tg. 
RM8G1499,  alimentazione  gasolio,  cilindrata  2500,  anno  immatricolazione  2008, 
con chiave e carta di circolazione;
= autoveicolo privato per uso speciale radio/cinesonoro Iveco Fiat 115171L38, tg. 
RM21545X,  anno immatricolazione 1989, con chiave e certificato di proprietà, con 
denuncia di smarrimento della carta di circolazione.

La vendita  si  svolgerà  con modalità  telematica  asincrona con inizio  il  giorno  4 
GIUGNO 2025 alle ore 11.00 e termine il giorno 6 GIUGNO 2025 ore 11.00.
In caso di  offerte pervenute nei  cinque minuti  precedenti  la  scadenza dell’asta,  il 
termine della stessa sarà prorogato di cinque minuti.
Il rilancio minimo è di € 200,00 (duecento).

Condizioni di partecipazione:

A) GARA TELEMATICA: La vendita sarà gestita con modalità telematica asincrona 
tramite  la  piattaforma  Astetelematiche.it  accessibile  dal  sito 
https://www.astegiudiziarie.it. 

B)  PREZZO BASE: il  prezzo base di  apertura  della  gara è  fissato in € 6.750,00 
(seimilasettecentocinquanta).

Pubblicazione ufficiale ad uso esclusivo personale - è vietata ogni 

ripubblicazione o riproduzione a scopo commerciale - Aut. Min. Giustizia PDG 21/07/2009



C) OFFERTA MINIMA: alla presente vendita si applica la disposizione di cui all’art. 
216 comma 7 CCII, che stabilisce  che è  efficace l’offerta  inferiore di non oltre un 
quarto rispetto al prezzo indicato alla lettera B) che precede e presentata tramite il 
portale delle vendite pubbliche.

D) VISIONE DEI BENI: la richiesta di visione deve pervenire al curatore tramite il 
servizio  di  prenotazione  contenuto  nella  scheda  pubblicitaria  sul  sito 
www.astegiudiziarie.it,  o,  in  alternativa,  tramite  email  all’indirizzo 
dr.simonetta.tuccella@gmail.com.

E) CAUZIONE:  per partecipare alla gara dovrà essere versata una cauzione pari al 
10%  del  prezzo  offerto  tramite  bonifico  bancario  al  codice  IBAN: 
IT18R0538703601000003811336  –  codice  swift   BPMOIT22XXX  intestato  a 
Liquidazione  Giudiziale  Broadcast  Solutions  s.r.l.  entro  il  termine  indicato  nella 
scheda pubblicitaria; solo una volta accreditato il bonifico sul conto corrente indicato 
il concorrente sarà autorizzato a partecipare alla vendita e sarà reso visibile tra gli 
offerenti.

F) OFFERTA IRREVOCABILE DI ACQUISTO:  gli interessati a formulare offerta 
irrevocabile di acquisto  e a partecipare alla gara, esclusi il debitore e tutti i soggetti 
per  legge  non  ammessi  alla  vendita  (art.  1471  c.p.c.),  devono  effettuare  la 
registrazione  gratuita  utilizzando  l’apposita  funzione  attivata  sul  sito 
www.astegiudiziarie.it,  accettare  le  condizioni  generali  di  partecipazione  alle  aste 
telematiche scaricabile dal sito nell’apposita sezione e versare la cauzione di cui al 
punto E) che precede.
La registrazione tramite l’apposita funzione sopra citata costituisce piena accettazione 
della modalità di vendita “gara telematica asincrona”.

G)  MODALITA’ DI  PRESENTAZIONE  DELL’OFFERTA:  l’offerta  irrevocabile 
d’acquisto deve essere formulata  esclusivamente con modalità telematica tramite il 
modulo web “Offerta  telematica” fornito dal  Ministero della Giustizia  ed a  cui  è 
possibile  accedere  anche  dal  portale  del  gestore  della  vendita 
(www.astetelematiche.it).
Si precisa che per la presentazione dell’offerta è necessario essere muniti di firma 
digitale e di una casella di posta elettronica certificata. Si consiglia una attenta lettura 
delle indicazioni riportate nel “Manuale Utente” pubblicato sul Portale delle Vendite 
Pubbliche del  Ministero  della  Giustizia  a  cui  espressamente  si  rinvia 
(www.pvp.giustizia.it).
Il  Ministero  trasmetterà  al  gestore  della  vendita  telematica  unicamente  le  offerte 
presentate nelle forme e nelle modalità corrette.
L’offerta  perde  efficacia  quando  è  superata  da  successiva  offerta  per  un  prezzo 
maggiore effettuata con le stesse modalità. 
Il termine per la presentazione delle offerte è fissato per il giorno 3 GIUGNO 2025 
ore 11:00.

Pubblicazione ufficiale ad uso esclusivo personale - è vietata ogni 

ripubblicazione o riproduzione a scopo commerciale - Aut. Min. Giustizia PDG 21/07/2009



L’offerta è inefficace se perviene oltre il termine sopra stabilito.
Gli  offerenti  interessati  a  partecipare  alla gara  dovranno  collegarsi  al  portale 
www.astegiudiziarie.it e  risultare  connessi  secondo  quanto  previsto  nello  stesso 
portale.
In caso di pluralità di offerte valide si procederà con la gara telematica asincrona tra 
gli offerenti partendo, come prezzo base per la gara, dal valore dell’offerta più alta.

H) DURATA DELLA GARA: la  durata  della  gara telematica asincrona è  visibile 
accedendo al sito www.astegiudiziarie.it.

I)  AGGIUDICAZIONE   E  SALDO  PREZZO:  al  termine  della  gara,  in  caso  di 
aggiudicazione,  l’aggiudicatario dovrà versare  tramite  bonifico bancario  al  codice 
IBAN: IT18R0538703601000003811336 – codice swift  BPMOIT22XXX intestato a 
Liquidazione Giudiziale Broadcast Solutions s.r.l. entro e non oltre il giorno 6 giugno 
2025:
- il residuo prezzo (detratto l’importo già versato a titolo di cauzione);
- I.V.A. al 22% sul prezzo di aggiudicazione;
- le spese accessorie/oneri di vendita.
In  caso  di  mancato,  insufficiente  o  tardivo  pagamento  del  saldo  prezzo  e  degli 
accessori  si  procederà  alla  declaratoria  di  decadenza  dall’aggiudicazione  e  la 
cauzione sarà acquisita dalla procedura a titolo definitivo.

L)  RESTITUZIONE  CAUZIONE:  ai  soggetti  risultati  non  aggiudicatari  la 
restituzione  della  cauzione  avverrà  mediante  bonifico  bancario  alle  coordinate 
bancarie indicate dall’offerente entro i successivi 5 giorni lavorativi.

M) L’aggiudicazione è definitiva, salvo il disposto dell’art. 217, 1° comma CCII.

N) CONSEGNA DEI BENI: il  bene sarà  consegnato all’acquirente  soltanto dopo 
l’avvenuto integrale pagamento del prezzo e degli oneri fiscali conseguenti.
Tutti gli adempimenti per il trasferimento e la eventuale cancellazione dei gravami 
saranno a cura e spese dell’aggiudicatario.
I  beni  potranno  essere  ritirati  a  pagamento  avvenuto  e,  nel  caso  di  beni  mobili 
registrati,  solo  dopo  il  passaggio  di  proprietà,  previa  presentazione  di  idonea 
documentazione attestante la copertura assicurativa, altrimenti potranno essere ritirati 
solo con targa prova, soccorso stradale o mezzi equivalenti.

O) GARANZIE: la vendita non è soggetta alle norme concernenti la garanzia per i 
vizi  o  mancanza  di  qualità,  né  potrà  essere  revocata  per  alcun  motivo; 
conseguentemente l’esistenza di eventuali vizi, mancanza di qualità o difformità della 
cosa venduta, per qualsiasi motivo non considerati, anche se occulti o comunque non 
evidenti, non potranno dar luogo a risarcimento, indennità, riduzione di prezzo, né 
attribuiranno il diritto alla risoluzione della vendita nei confronti della procedura.

Pubblicazione ufficiale ad uso esclusivo personale - è vietata ogni 

ripubblicazione o riproduzione a scopo commerciale - Aut. Min. Giustizia PDG 21/07/2009



P) ACCETTAZIONE CONDIZIONI E MANLEVA: la partecipazione alla vendita 
comporterà l’accettazione delle sopra estese condizioni e la manleva della procedura 
e del curatore da qualsiasi pretesa a seguito dell’acquisto dei beni.

Q) PUBBLICITA’: la pubblicità sarà effettuata a norma dell’art. 216 comma 5 CCII, 
secondo le seguenti modalità:
- sul Portale delle Vendite Pubbliche del Ministero della Giustizia (PVP);
- sul sito www.astegiudiziarie.it.

Il presente avviso di vendita non costituisce offerta al pubblico ai sensi dell’art. 1336 
c.c..

Il trattamento dei dati personali comunicati dagli offerenti si svolgerà in conformità 
alle disposizioni del D.Lgs n. 196/03. 

Gli interessati ed i partecipanti alla gara, sono tenuti a prendere visione di tutta la 
documentazione allegata alla scheda pubblicitaria. 

Maggiori  informazioni  e  chiarimenti  sulle  modalità  della  vendita  potranno essere 
forniti dal curatore Dr.ssa Avv. Simonetta Tuccella, con studio in L’Aquila (AQ), Via 
dei Peligni n. 7, tel. e fax 0862 580867,  e – mail  dr.simonetta.tuccella@gmail.com ,
pec: simonetta.tuccella@pecordineavvocatilaquila.it .

L’Aquila, 10 Aprile 2025.

      Il curatore 
Dr.ssa Avv. Simonetta Tuccella 

Pubblicazione ufficiale ad uso esclusivo personale - è vietata ogni 

ripubblicazione o riproduzione a scopo commerciale - Aut. Min. Giustizia PDG 21/07/2009


